
 

 

PORTARIA Nº 136/UNOESC-R/2009. 
 
 

Instituir o Conselho Editorial da 
revista on-line Unoesc & Ciência. 

 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, professor Aristides Cimadon, 
no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º.  Instituir o Conselho Editorial da revista on-line Unoesc & Ciência, composto com os 
seguintes membros: 

 
I.         Prof. Alexis Trott; 
II.  Prof. Carlos Eduardo Carvalho; 
III.  Prof. Eugênio Simão; 
IV. Profª. Fabíola Iagher; 
V. Profª. Graciele Barbieri; 
VI. Profª. Marilda Pasqual Schneider; 
VII. Profª. Sirlei Fávero Cetolin; 
VIII.  Profª. Sônia Marta Alberici. 

 

 
Art. 2º. O mandato dos membros é de dois anos, permitida a recondução. 
 
Art. 3º- Os membros exercerão suas atividades de forma benemerente.  
 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

Joaçaba, SC, 22 de outubro de 2009. 
 

 
Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc 

 


